
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

7/2013

7/2013

19/02/2013

Folha:  1/7

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (7718)

10 SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ PARA CRIANÇAS A PARTIR
DE 1 ANO, PARA USO ORAL OU ENTERAL, POLIMÉRICO,
NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICO (1,5
KCAL/), FORNECENDO ALTO APORTE DE NUTRIENTES EM
PEQUENO VOLUME, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, COM 9%
DE PROTEÍNA (100% CASEINATO), 50% DE CARBOIDRATO
(MALTODEXTRINA, SACAROSE E MALTOSE), 41% DE LIPÍDIOS
(100% ÓLEOS VEGETAIS - PALMA, GIRASSOL, CANOLA E
SEMENTE DE COLZA, COM RELAÇÃO W6:W3 DE 5:1).
OSMOLALIDADE DE 505 MOSM/KG H2O. ACRESCIDO DE
TODAS AS VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ALÉM DE COLINA,
CARNITINA E TAURINA.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: FORTINI PO

LT 60,00  0,0000 39,34    2.360,40

       O(a) Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/2013

6/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

14/03/2013
Aquisição de leites especiais destinados à manutenção do Serviço Social da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   14   de  Março   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

7/2013

7/2013

19/02/2013

Folha:  2/7

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (7718)

12 FÓRMULA  INFANTIL  LÁCTEA  DE SEGUIMENTO  ADICIONADA
COM  IMMUNOFORTIS  (90%  GOS  E
10%  FOS),ALÉM  DE  FERRO.  FORNECE  NUTRIENTES  EM
QUANTIDADE  ADEQUADAS PARA  LACTANTES  A  PARTIR  DE
6°  MÊS DE  VIDA.  CONTÉM  PREBIÓTICOS  NA
CONCENTRAÇÃO DE 0,8G/100ML QUE PREVINEM
CONTIPAÇÕA E CÓLICAS, ALÉM DE REDUZIR O NÚMERO DE
INFEÇÕES. APRESENTAÇÃO: LATA 400 GRAMAS. - Marca:
APTAMIL 2

LT 250,00  0,0000 15,80    3.950,00

13 TERAPIA NUTRICIONAL ESPECIALMENTE FORMULADA PARA
PACIENTES ADULTOS E IDOSOS QUE NÃO SE ALIMENTAM
BEM, INDICADA PARA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO
ESTADO NUTRICIONAL. NUTRIÇÃO ORAL EM PÓ COM DUAS
OPÇÕES DE DILUIÇÃO (1.0KCAL/ML OU 1.5KCAL/ML),
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM 35% DE LIPÍDIOS
(ÓLEOS DE PALMA, CANOLA, COCO, GIRASSOL E LECITINA).
PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, TOTALIZANDO 16%
DO VCT (100% CASEINATO DE
CÁLCIO). O CARBOIDRATO REPRESENTA 48,5% DO VCT
(71,8% MALTODEXTRINA E 9% DEXTRINA NA VERSÃO SABOR
BAUNILHA TEM 19,2% DE SACAROSE). ISENTO DA LACTOSE E
GLÚTEN (VERSÃO SEM SABOR ISENTA DE SACAROSE). COM
EXCLUSIVO MIX DE CAROTENÓIDES. SUPLEMENTO DE BAIXA
OSMOLARIDADE (303 MOSM/L). LATA COM 325 GRAMAS. -
Marca: NUTRIDRINK PO MAX

LT 70,00  0,0000 42,40    2.968,00

14 DIETA PARA USO ORAL OU ENTERAL, POLIMÉRICA,
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ISENTA DE LACTOSE E
SACAROSE. PERMITE DIFERENTES DILUIÇÕES, COM MAIOR
FLEXIBILIDADE DE DENSIDADE CALÓRICA (1,01 A 1,34
KCAL/ML). POSSUI 14% DE PROTEÍNA
(70% PROTEÍNA DE SOJA E 30% DE CASEINATO), 57% DE
CARBOIDRATO
(100% MALTODEXTRINA) E 29% DE LIPÍDEO (25% DE ÓLEO DE
MILHO, 60% DE ÓLEO DE CANOLA, 15% DE TRIGLICERÍDEO DE
CADEIA MÉDIA). ACRESCIDA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS.
OSMOLARIDADE 237 MOSM/L.
LATA COM 800 GRAMAS. - Marca: NUTRISON

LT 60,00  0,0000 44,20    2.652,00

Joaçaba,   14   de  Março   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

7/2013

7/2013

19/02/2013

Folha:  3/7

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (7718)

15 FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ADEQUADA ÀS NECESSIDADES
DE CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO. ALTA ABSORÇÃO, COM
MÍNIMO RISCO DE INTOLERÂNCIA.
INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS DE COCO,
AÇAFRÃO E SOJA; L-ARGININA, L-ASPARTATO, L-LEUCINA,
L-ACETADO DE LISINA, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO,
L-GLUTAMINA, L-PROLINA, CITRATO TRIPOTÁSSIO, L-VALINA,
L-ISOLEUCINA, GLICINA, L-TREONINA, L-TIROSINA,
L-FENILALANINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA,
L--CISITNA, L-TRIPTOFANO, CLORETO DE SÓDIO,
L-METIONINA, ASPARTATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE
MAGNÉSIO, CITRATO DE CÁLCIO, BITARTÁRO DE COLINA,
INOSITOL, CLORETO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, SULFATO
FERROSO, TAURINA, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA,
NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATOS
DE MANGANÊS E DE COBRE, VITAMINAS B6, B2, B1 E A,
IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE ROMO, ÁCIDO FÓLICO,
SELENITO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, VITAMINA K,
D-BIOTINA, VITAMINAS D3 E B12, EMULSIFICANTE ÉSTERES
DE ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDOS GRAXOS COM GLICEROL.
CONTÉM FENILALANINA. ISENTO DE LACTOSE, GALACTOSE,
SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NEOCATE

LT 160,00  0,0000 285,00    45.600,00

18 Alimento em pó à base de proteína isolada de soja, sem lactose.
Ingredientes de origem vegetal. Rico em vitamina A, B12, D,
fósforo e zinco. Baixo teor de gordura e calorias - não contém
açúcar.
Lata de 400 gramas - Marca: SUPRA SOY

LT 80,00  0,0000 19,20    1.536,00

19 SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA GANHO DE PESO,
COMPOSTO POR: MALTODEXTRINA, ISOLADO PROTEICO DE
SOJA, PROTEÍNA CONCENTRADA DO SORO DE LEITE (WHEY
PROTEIN 80%), POLIDEXTROSE, ÓLEO DE PALMA EM PÓ,
TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA EM PÓ (TCM), MIX DE
VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6,
B12, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO,
MAGNÉSIO, FERRO, ZINCO, COBRE, SELÊNIO, MANGANÊS,
POTÁSSIO), ESPESSANTE GOMA GUAR, EDULCORANTE
SUCRALOSE, COM 03 TIPOS DE SABORES, NÃO CONTENDO
GLUTEN.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: SUPRINUTRI/ SANAVITA

LT 40,00  0,0000 58,45    2.338,00

Joaçaba,   14   de  Março   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

7/2013

7/2013

19/02/2013

Folha:  4/7

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (7718)

20 Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja em pó e
enriquecida com ferro. Indicada para a alimentação de lactentes
desde o nascimento até o 6º mês de vida com intolerância à
lactose ou alergia à proteína do leite de vaca ou em situações
onde for indicado retirar o leite de vaca da dieta. Não contém
proteína láctea, isento de lactose, galactose, frutose e sacarose.
Atende a todas as recomendações do Codex Alimentarius
FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A proteína é 100%
originada da soja e adicionada de metionina. Contém como
carboidrato 100% maltodextrina. As gorduras são 100% compostas
por óleos vegetais. Osmolaridade: 180 mOsmol/l; Osmolalidade:
200 mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: APTAMIL SOJA 1

LT 30,00  0,0000 21,20    636,00

21 Dieta semielementar com baixa osmolalidade e baixo peso
molecular, hipoalergênica, à base de proteína extensamente
hidrolisada de soro do leite, TCM, óleos vegetais e de peixe,
maltodextrina, vitaminas, minerais e oligoelementos.
Osmolalidade: 217 mOsm/kg de água. Isento de lactose, sacarose,
frutose e glúten. Contém necleotídeos, taurina, carnitina, colina e
inositol.
Lata com 400 gramas. - Marca: PREGOMIN PEPTI

LT 60,00  0,0000 95,20    5.712,00

Total do Fornecedor: 67.752,40

GENETICORP DO BRASIL - COM. PRODUTOS HOSPITALARES     (7622)

11 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE
PREBIÓTICOS 0,8G/100ML (10%FOS E 90% GOS). CONTÉM
LCPUFAS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA - ÁCIDOS
ARAQUIDÔNICO (ARA) E DOCOSAHEXAENOICO (DHA) E
NUCLEOTÍDEOS. ATENDE A TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO
CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E RDC Nº 43/2011.
PROTEÍNAS LÁCTEAS. RELAÇÃO CASEINA/PROTEÍNA DO
SORO 40:60. CARBOIDRATOS 100% LACTOSE. LIPÍDIOS 98%
GORDURA VEGETAL E 2% GORDURA LÁCTEA ANIMAL.
APRESENTAÇÃO: LATA 400GRAMAS - Marca: APTAMIL

LT 250,00  0,0000 9,49    2.372,50

Joaçaba,   14   de  Março   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

7/2013

7/2013

19/02/2013

Folha:  5/7

GENETICORP DO BRASIL - COM. PRODUTOS HOSPITALARES     (7622)

16 SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO EM PÓ, ENRIQUECIDO
COM VITAMINAS E MINERAIS.  INDICADO PARA CRIANÇAS A
PARTIR DE 01 ANO DE IDADE, EM SITUAÇÕES ONDE
ACONTEÇA UM AUMENTO DAS NECESSIDADES DE
VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNA, TAIS COMO:
CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO, DESNUTRIÇÃO OU MÁ
ALIMENTAÇÃO DE UMA FORMA GERAL. ENRIQUECIDO COM 30
VITAMINAS E MINERAIS. PREPARO INSTANTÂNEO.
INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, SACAROSE, LEITE
DESNATADO EM PÓ, SAIS MINERAIS. VITAMINAS,
AROMATIZANTES E ESPESSANTE CARRAGENINA. SABORES;
CHOCOLATE, MORANGO, BAUNILHA.
LATA COM 350 GRAMAS. - Marca: SUSTAIN JUNIOR

LT 50,00  0,0000 11,20    560,00

17 Suplemento nutricional lácteo, enriquecido com vitaminas e
minerais, indicado para situações em que há aumento das
necessidades de vitaminas, minerais e proteina, tais como:
crescimento, desnutrição leve, desgaste físico ou mental, gestação,
lactação e má alimentação de uma forma geral. Enriquecido com
30 vitaminas e minerais. Preparo instantâneo. Sabores: baunilha,
morando e chocolate.
Lata com 450 gramas. - Marca: SUSTAIN JUNIOR

LT 70,00  0,0000 12,20    854,00

Total do Fornecedor: 3.786,50

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (7613)

1 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (30:70). ENRIQUECIDA
COM LC-PUFAS DHA E ARA, NUCLEOTÍDEOS, ZINCO, SELÊNIO,
L-ARGININA, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA:
67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7% PROTEÍNA, 45%
CARBOIDRATOS, 48% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100%
LACTOSE. OSMOLALIDADE: 275 MOSM/KG.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN 1 PRO/NESTLE

LT 250,00  0,0000 23,50    5.875,00

2 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60:40). ENRIQUECIDA
COM O LC-PUFA DHA, ALÉM DE ZINCO, FERRO E VITAMINAS.
CONTÉM CEPAS PROBIÓTICAS DE L. RHAMNOSUS E B.
LONGUM. DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 12,5% PROTEÍNA, 48%
CARBOIDRATOS, 39,5% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100%
LACTOSE. OSMOLALIDADE: 278 MOSM/KG.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN2 PRO/NESTLE

LT 350,00  0,0000 18,50    6.475,00

Joaçaba,   14   de  Março   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

7/2013

7/2013

19/02/2013

Folha:  6/7

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (7613)

3 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO PROTEÍNA DO
SORO DO LEITE/CASEÍNA (60:40), SEM SACAROSE.
ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE
CALÓRICA: 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 9%
PROTEÍNA, 45% CARBOIDRATOS SENDO 70% LACTOSE E 30%
MALTODEXTRINA. 46% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 30,3%
LACTOSE, 69,7% MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 278
MOSM/KG.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NESTOGENO1/NESTLE

LT 250,00  0,0000 15,00    3.750,00

4 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (35:65), SEM
SACAROSE. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS.
DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO
CALÓRICA: 12% PROTEÍNA, 48% CARBOIDRATOS, 40%
GORDURAS. CARBOIDRATOS: 69,9% LACTOSE, 30,1%
MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 294 MOSM/KG.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NESTOGENO2/NESTLE

LT 350,00  0,0000 13,00    4.550,00

5 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (30:70). ENRIQUECIDA
COM PREBIÓTICOS 90% GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS E 10%
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, COM QUANTIDADE TOTAL DE
4G/L, ALÉM DE FERRO, ZINCO E SELÊNIO.  DENSIDADE
CALÓRICA: 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7%
PROTEÍNA, 44% CARBOIDRATOS, 49% GORDURAS.
CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: 279
MOSM/KG.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN CONFORT1/NESTLE

LT 250,00  0,0000 18,50    4.625,00

6 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60:40). ENRIQUECIDA
COM PREBIÓTICOS 90% GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS E 10%
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, COM QUANTIDADE TOTAL DE
4G/L; DHA, ALÉM DE FERRO E ZINCO.  DENSIDADE CALÓRICA:
67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 13% PROTEÍNA,
44% CARBOIDRATOS, 43% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 80%
LACTOSE E 20% MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 290
MOSM/KG.
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN CONFORT2/NESTLE

LT 350,00  0,0000 15,50    5.425,00

Joaçaba,   14   de  Março   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

7/2013

7/2013

19/02/2013

Folha:  7/7

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (7613)

7 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE
APRESENTAM REGURGITAÇÃO, COM PROTEÍNAS
MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO
SORO DO LEITE (70:30). ENRIQUECIDA COM FERRO E
VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 10,5% PROTEÍNA, 47,5%
CARBOIDRATOS, 42% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 76%
LACTOSE, 24% DE AMIDO (5% MILHO E 95% BATATA)
PRÉ-GELATINIZADO COMO ESPESSANTE. OSMOLALIDADE:
250MOSM/KG. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G. PRODUZIDO
NO BRASIL. - Marca: NAN AR/NESTLE

LT 50,00  0,0000 20,00    1.000,00

8 FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE PARA LACTENTES
DE 0 A 12 MESES, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA
RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (40:60).
ENRIQUECIDA COM NUCLEOTÍDEOS, LC-PUFAS DHA E ARA,
FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 10% PROTEÍNA, 45%
CARBOIDRATOS, 45% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100%
MALTODEXTRINA.
OSMOLALIDADE: 179MOSM/KG
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN SEM LACTOSE/NEST

LT 60,00  0,0000 33,00    1.980,00

Total do Fornecedor: 33.680,00

Total Geral: 105.218,90

Joaçaba,   14   de  Março   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


